
 

 

UCHWAŁA NR LVI/366/2023 

RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Białaczów 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Białaczów uchwala 

co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Białaczów za 

wykonywanie czynności wynikających z mandatu radnego, w tym za udział w pracach rady i jej komisjach 

oraz określa zasady zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Białaczów. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego: 

1) w wysokości – 20%; 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości – 50%; 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości – 25%; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej, komisji rewizyjnej, komisji skarg wniosków i petycji  

w wysokości – 25%; 

5) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji doraźnej w wysokości – 25%, 

- maksymalnej wysokości diety o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. 

2. Wysokość diet o których mowa w ust. 1 zaokrągla się do pełnych złotych, zgodnie z obowiązującymi 

zasadami w tym względzie. 

3. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia  

5 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz 

komisjach. Dieta wypłacana przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

2. Wypłaty  diet w miesiącach, w których nie odbywały się sesje lub posiedzenia Komisji Rady Gminy, 

następuje bez dodatkowej dokumentacji. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu każdorazowo 

o  20% sumy należnego ryczałtu za nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji, 

której jest członkiem z zastrzeżeniem ust. 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 lutego 2023 r.

Poz. 918



2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, której jest członkiem, 

zwołanej wspólnie z inną Komisją Rady Gminy, której również jest członkiem, obniżenia diety o której mowa 

w ust. 1, dokonuje się jako jedno posiedzenie Komisji. 

3. Dieta nie podlega obniżeniu, jeżeli nieobecność na sesji lub Komisji Rady Gminy jest następstwem 

oddelegowania radnego do wykonywania innych czynności związanych z pełnionym mandatem. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, do okresu pełnienia poszczególnych funkcji, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej poza terenem Gminy Białaczów, jeżeli 

wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją, według zasad określonych w rozporządzeniu 

z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn.zm.).  

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

określa Przewodniczący Rady Gminy Białaczów w poleceniu wyjazdu służbowego; 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

dla Przewodniczącego Rady Gminy Białaczów określa w poleceniu wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Białaczów. 

4. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r  w sprawie warunków ustalania oraz sposoby 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr III/15/2018 Rady Gminy Białaczów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie diet 

radnych Rady Gminy Białaczów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie od 

dnia 1 marca 2023 roku. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Elżbieta Lasota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 918


		2023-02-02T13:29:46+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




